
   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

1 

 

 

   

                   

  

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

ȘI CERCETĂRII  

 AL REPUBLICII MOLDOVA 

 

I.P. UNIVERSITATEA  PEDAGOGICĂ  

DE STAT „ION CREANGĂ”  

DIN CHIȘINĂU 

 

 
 

 

MINISTRY OF EDUCATION 

AND RESEARCH  

OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA  
 

P.I. „ION CREANGA”   

STATE PEDAGOGICAL UNIVERSITY 

OF CHISINAU 

 

 

      

            

            

                   

      

MD-2069, Chișinău, str. I. Creangă, 1. Tel.: (+373) 22 35 83 38, e-mail: secretariat@upsc.md, 
www.upsc.md 

 

   

                   

     

 Nr. 157-f/r din 25 august 2025 
 

   

                   

       

Referitor la înmatricularea cetățenilor străini la studii superioare, 

ciclul I, Licență, învățământ cu frecvență redusă 
 

   

                   

    

În conformitate cu Regulamentul privind organizarea admiterii la studii superioare de licență și 

master pentru anul universitar 2025-2026 în cadrul Universității Pedagogice de Stat „Ion 

Creangă‟ din Chișinău, aprobat la ședința Senatului UPSC din 30.06.2025, proces-verbal nr. 

13, 
 

   

                   

   

ORDON: 
 

  

                   

A înmatricula la învățământ cu frecvență redusă, forma de finanțare contract, cetățenii străini 

admiși la studii superioare, ciclul I, Licență, după cum urmează: 
 

    

                   

Facultatea Arte Vizuale şi Design 

Arte plastice (română) 

 1)  Mardare Robert-Ionuț  8.7 

Facultatea Fizică, Matematică și Tehnologii Informaționale 

Matematică (română) 

 1)  Gurzu Alexandra  9.04 

Facultatea Psihologie şi Psihopedagogie Specială 

Asistenţă socială (română) 

 1)  Ținteanu Maria-Magdalena  8.92 

 2)  Neculai Petruț-Mihai  6.35 

Psihopedagogie specială (română) 

 1)  Ichim Săndina-Iuliana  6.76 

Psihopedagogie specială (rusă) 

 1)  Kravchenko Elena  8.88 

 2)  Kocherina Diana  7.25 

   



   

 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 
prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 

2 

 

 

   

Facultatea Științe ale Educației 

Pedagogie în învăţământul primar (română) 

 1)  Miron Adela-Nicoleta  9.78 

 2)  Malciu Diana-Alexandra  9.05 

 3)  Ciuciuleacă Daniel  8.55 

 4)  Enache Mihaela-Oana  8.51 

 5)  Ciudin Ioana-Alexandra  8.18 

 6)  Grădinaru Lenuța-Lavinia  8.06 

 7)  Florea Florica  6.94 

 8)  Răileanu Maria-Mihaela  6.71 

Pedagogie preşcolară (română) 

 1)  Pașparugă Elena-Alexandra  8.84 

 2)  Cazacu Ștefania  8.54 

 3)  Bobu Florentina  8.5 

 4)  Jucan Domnica  8.5 

 5)  Curbăt Larisa-Georgiana  8.48 

 6)  Pena Bianca-Mihaela  8.34 

 7)  Fron Andreea  7.98 

 8)  Rotaru Georgiana-Cătălina  7.93 

 9)  Lazăr Lăcrămioara  7.92 

 10)  Olăieru Violeta  7.8 

 11)  Dragu Daniela-Florentina  7.74 

 12)  Harabagiu Cristina-Florentina  7.64 

 13)  Loghin Loredana  7.26 

 14)  Costan Oana  7.22 

 15)  Micșoniu Anca-Gabriela  7.21 

 16)  Curcan Elena-Diana  7.21 

 17)  Ciudin Elena- brîndușa  6.91 

 18)  Marin Vasilica-Elena  6.89 

 19)  Baciu Veronica-Elena  6.79 

 20)  Tutan Liliana  6.77 

 21)  Melinte Maria  6.73 

 22)  Altunbaș Florentina  6.7 

 23)  Cornea Maria-Evelina  6.66 

 24)  Davidoaia Bianca-Andreea  6.63 

 25)  Rizea Daniela  6.62 

 26)  Dumitru Maria-Mădălina  6.5 

 27)  Pogany Ana-Maria  6.5 
 

                   

          

 
       

 

Preşedinte al Comisiei  de Admitere 
 

        

   

Barbăneagră Alexandra 
 

  

                 

 


